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La partecipazione al webinar &
riservata ai soci ANMDO e agli
iscritti al 50° Congresso Nazionale
ANMDO, fino allesaurimento dei
posti disponibili.

Per partecipare al Webinar e
possibile registrarsi su:
anmdo-ecm.org

L'attivita formativa si svolgera
in modalita FAD sincrona con
acquisizione di crediti ECM

Provider: A.N.M.D.O.
Codice Provider: 1068
Id. evento: 463399
Numero dei crediti: 7,2

Obiettivo Formativo: Sicurezza
del paziente, risk management e
responsabilita professionale

Professioni e discipline inserite
in accreditamento:

= Medico Chirurgo (tutte le
discipline)

= Infermiere

Responsabile Scientifico:
Professor Francesco Auxilia

SEGRETERIA SCIENTIFICAE
PROVIDER

c/o Ospedali privati riuniti Nigrisoli
- Villa Regina

Via Castiglione, 115 - 40136 Bologna
Tel. 051/0310109 - Cell 333/8105555
anmdo.segreteria@gmail.com
www.anmdo.org

Moderatori: Francesco Auxilia, Fabrizio Gemmi, Maria Mongardi

14:00

14:10

14:30

14:50

15:10

15:30

15:50

16:10

16:30

16:50

17:10

17:30

17:50

Saluti istituzionali
Gianfranco Finzi, Ida lolanda Mura
ANMDO

ICA e AMR: Accoppiata pericolosa
Silvio Brusaferro, Universita degli Studi di Udine

| programmi europei di sorveglianza delle ICA
Paolo D’Ancona, Istituto Superiore Sanita

Le ICA nelle strutture LTC
Carla Zotti, Universita degli Studi di Torino

ICA e risk management
Stefano Tardivo, Universita degli Studi di Verona

Il ruolo dell'infermiere di clinica nella stewardship
antimicrobica: dalla teoria alla pratica
Maria Mongardi, ANIPIO

Determinanti sociopolitici del’AMR
Antonella Agodi, Universita degli Studi di Catania

La diagnostica microbiologica rapida
Simona Barnini, Azienda Ospedaliero Universitaria Pisana

L'uso consapevole degli antibiotici nelle residenze assistenziali
Lorenzo Cammelli, ASP Golgi Redaelli

L'isolamento dei pazienti : punti di forza e punti di debolezza
Giulia Adriano, Ospedale Galliera Genova

Il controllo della diffusione delle CRE
Maddalena Grazzini, Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi
di Firenze

Il problema dei cluster intraospedalieri:
Acinetobacter e Candida auris

Beatrice Casini, Universita degli Studi di Pisa

Andrea Davide Porretta, Universita degli Studi di Pisa

Discussione e Conclusioni


https://forms.office.com/e/15h7gWWy03

